

אֵהִיָּה הַרְאִשׁוֹן הוּא א"א הַכּוֹלֵל כָּל הַפְּרָצוּפִים

**וְרָזָא דְמַלְהָה הֶכִי הוּא. אֶהִיָּה, דָּא פְּלָלָא דְכָלָא** וסוד הדבר

כך הוא כי השם אהי"ה הראשון שהוא א"א הוא הכלל של כל פרצופי האצילות.

**דְּכַד שְׁבִילִין סְתִימִין וְלֹא מִתְּפַרְשָׁן, וּפְלִילִין בְּחַד אֶתְר.**  
**בְּדִין אֶקְרִי אֶהִיָּה, פְּלָלָא כָלָא, סְתִים וְלֹא אֶתְנַלְיָא**

שכאשר שבילי החכמה שהם המוחא סתימא של א"א הוא סתום בקרומא אז הם לא

נפרדים לל"ב נתיבות והם נכללים במקום אחד ואז הוא נקרא בשם אהי"ה שהוא הכלל של

כולם ואצלו הכל סתום ולא בגילוי ולכן הוא נקרא אהי"ה כי אני נסתר ונעלם ורק לעתיד

אֵהִיָּה ואתגלה (רמ"ק).

אשר אֵהִיָּה חכמה ובינה שלאחר היחוד מזומנת להוציא את זו"ן

**בְּתַר דְּנַפְק מִנִּיהַ שִׁירוֹתָא, וְהָהוּא נָהַר אֶתְעַבְר**

**לְאִמְשָׁכָא כָלָא** ולאחר שיצא ממנו ההתחלה שהוא החכמה שממנה

מתחיל האצילות, מאחר שהכתר לרוב העלמותו אינו נחשב להתחלה ואז אותו הנהר שהוא

הבינה עובר להמשיך את כל השפע לז"א (רמ"ק), **בְּדִין אֶקְרִי אֶשֶׁר אֶהִיָּה.**

**כְּלוּמַר, עַל בֶּן אֶהִיָּה, אֶהִיָּה זְמִין לְאִמְשָׁכָא וְלֹא לְאִלְדָּא**

**כָּלָא** ואז הוא נקרא אשר אֵהִיָּה כי החכמה נקרא אשר שהוא אותיות ראש והבינה

נקראת בשם אֵהִיָּה השני, דהיינו שלכן הבינה נקראת בשם אֵהִיָּה כי הבינה אומרת אֵהִיָּה

מזומנת אחר זמן העיבור בכדי להמשיך את השפע ולהוליד את זו"ן. **אֶהִיָּה:**

**כְּלוּמַר, הִשְׁתָּא אֲנָא הוּא כָּלָל כָּלָא, פְּלָלָא דְכָל פְּרָטָא**

והשם אהיה הראשון שהוא א"א, פירושו שא"א אומר שבטרם שנאצלו שאר פרצופי האצילות אני הייתי כולל את כל האצילות ואני הכלל של כל הפרט ובעתיד אהיה מתגלה בפרצופי האצילות. **אֲשֶׁר אֶהְיֶה: דְּאֶתְעַבְרַת אִימָא, וְזִמְיַנַּת לְאַפְקָא פְּרָטִין כְּלָהוּ, וְלֵאֲתַגְלִיִּיא שְׁמָא עֲלָאָה** ומש"כ אשר אהיה שהם החכמה והבינה פירושו שלאחר ייחודם התעברה אמא בזו"ן ולאחר זמן העיבור היא אומרת שאהיה מזומנת להוציא את כל הפרטים ולהתגלות על ידי את השם הוי"ה העליון שהם זו"ן.

אהיה שלחני אליכם אין הכוונה לאו"א

**לְבַתָּר בְּעָא מוֹשֶׁה לְמַנְדַּע פְּרָטָא דְּמַלְּהָ מֵאֵן הוּא** ואח"כ רצה משה לדעת מי הם פרטי הדברים העתידיים לצאת מהבינה, **עַד דְּפָרִישׁ וְאָמַר אֶהְיֶה** (ס"א יהוה), **דָּא הוּא פְּרָטָא, וְהָכָא לָא כְּתִיב אֲשֶׁר אֶהְיֶה** עד שפירש לו הקב"ה שהוא השם אהיה השלישי שנאמר אהי"ה שלחני אליכם שהוא מורה על זמן הלידה של ז"א הנקרא הוי"ה והוא הפרט שיצא מהבינה ולכן כאן לא נאמר אשר אהיה כי כאן אין הכוונה על אבא ואמא. **וְאֶשְׁכַּחְנָא בְּסַפְרָא דְּשְׁלֹמָה מְלָפָא, אֲשֶׁר: בְּקִיטוֹרָא דְּעֵדוּנָא קַסְטִירָא בְּחִבְרוֹתָא עֲלָאָה אֶשְׁתַּכַּח** ואומר רשב"י שמצאתי בספרו של שלמה המלך שתיבת אשר רומזת על חיבור החכמה והבינה [קין] ופירושו

אור הרשב"י

[קין] דהיינו שהאות א' רומזת על הכתר שהוא רומזת על החכמה (רמ"ק).  
פלא עליון ואות ש' רומזת על הבינה ואות ר'

הלימוד היומי

לע"נ ר' אליהו נענה ז"ל

שבקשר העידון של החכמה נמצא בחיבור אחד ההיכל העליון של הבינה (רמ"ק). **בְּמָה**  
**דָּאתָ אָמַר**, (בראשית ל) **בְּאֲשָׁרֵי כִי אֲשֶׁרוֹנִי בְּנוֹת, אֶהְיֶה**  
**זְמִינָא לְאוֹלָדָא** כמו שנאמר באשרי כי אשרוני בנות דהיינו שלאה שהיא סוד  
 הבינה אמרה "באשרי" שע"י השפע שאני מקבלת מהחכמה הנקרא אשר אני אהיה מאושרת  
 בין הבנות וע"י השפע הזה אני הבינה אהיה מזומנת להוליד ולהתגלות (רמ"ק).

סדר ירידת התגלות האצילות ממדרגה למדרגה

**תָּא תְּוִי הַיָּד נְחִית מְדִרְגָּא לְדִרְגָּא, לְאוֹדְעָא רְזָא דְשִׁמְא**  
**קְדִישָׁא** (לְאֶחְזָא קְדָשָׁא בְּרִיךְ הוּא) **לְמִשָּׁה** בא וראה איך יורד סדר  
 התגלות האצילות ממדרגה למדרגה בכדי להודיע למשה את סוד השם הוי"ה הקדוש שהוא  
 ז"א. **בְּקִדְמִיתָא אֶהְיֶה, פְּלָלָא דְכֻלָּא, סְתִים דְלָא**  
**אֶתְגְּלִיָּא כְּלָל, בְּמָה דְאִמִּינָא** ובתחילה הודיע הקב"ה למשה את סוד  
 שם אהי"ה שהוא כנגד הכתר והוא הכלל של כל הפרצופים והוא סתום ואינו מתגלה כלל  
 כמו שאמרנו. **זְמִינָא, (משלי ח) וְאֶהְיֶה אֶצְלוֹ אֲמוֹן [קיא] זְמִינָא** וסימן  
 לדבר הוא מש"כ ואהיה אצלו אמון דהיינו ששם אהי"ה שבכתר הוא אמון ומכוסה ונסתר  
 (רמ"ק), **וְכִתִּיב (איוב כח) לֹא יֵדַע אָנוּשׁ עֲרֶבְהָ זְמִינָא** וכן כתוב לא ידע

### אור הרשב"י

מדעת עצמו אלא מדעת אומן והאומן אינו בונה  
 אותו מדעת עצמו אלא דיפתראות ופינקסאות  
 יש לו לדעת היאך הוא עושה הדרים היאך הוא  
 עושה פשפשין, כך היה הקדוש ברוך הוא מביט  
 בתורה וברא את העולם.

[קיא] ואיתא במדרש (בראשית רבה א, א') על  
 פסוק (משלי ח, ל') ואהיה אצלו אמון, דבר  
 אחר אמון אומן. התורה אומרת אני הייתי כלי  
 אומנותו של הקדוש ברוך הוא בנוהג שבועלם  
 מלך בשר ודם בונה פלטין אינו בונה אותו

הלימוד היומי

לע"נ ר' אליהו נענה ז"ל

אנוש ערכה מפני שהכתר הוא נעלם ומכוסה. **לְבַתֶּר אַפִּיק** (רָזָא דְשִׁירוּתָא עֲלָאָה, רַאשִׁיתָא דְכֹלָא ו') **הָהוּא נִהְרָא, אִימָא עֲלָאָה, אֶתְעַבְרַת, וְזַמִּינָא לְאוּלְדָא** ואח"כ הוציא את החכמה שהיא סוד ההתחלה העליונה וראשית הכל ואותו הנהר שהוא האמא העליונה התייחדה עם החכמה ואז אמא התעברה בזו"ן ומזומנת כבר להולידם. **וְאָמַר אֲשֶׁר אֶהְיֶה, זַמִּינָא לְאוּלְדָא, וְלִתְקִנָא כֹּלָא** ולכן כתוב אשר אהיה שהם רומזים לחכמה והבינה ואז הבינה היא מזומנת להוליד את ז"א ועי"כ יתקון הכל דהיינו גם את הנוק'. **לְבַתֶּר שְׂאֲרֵי לְאוּלְדָא, וְלֹא פְתִיב אֲשֶׁר, אֶלָּא אֶהְיֶה: כְּלוּמַר, הַשְׂתָּא יִפִּיק וְיִתְתַּקֵּן כֹּלָא** ולאחר שהבינה התחילה להוליד את זו"ן אז לא כתוב "אשר" שהוא מורה על ייחוד חכמה והבינה אלא כתוב רק אהיה כלומר שאני אהיה מולידה את זו"ן ועבשיו יצא ז"א ויתקן גם המלכות.

משה רבנו השיג בסוד השם הויה הקדוש מה שלא השיגו שאר בני העולם **בַּתֶּר דְנִפִּיק כֹּלָא, וְאֶתְתַּקֵּן כָּל חָד וְחָד בְּאַתְרֵיהּ, שְׂבִב כֹּלָא, וְאָמַר יְהוָה. דָּא פְרָטָא, וְדָא קִיּוּמָא** ולאחר שיצאו כל הספירות וניתקנו כל אחת במקומה אז הניח את כל שמות אשר אהיה שהם סוד החכמה והבינה ואמר שם הויה"ה שהוא סוד זו"ן וכאן הכתוב פירט את שם הויה"ה שבזו"ן והוא תכלית קיום העולם. **וּבְהָהִיא שַׁעְתָּא יָדַע מֹשֶׁה, רָזָא דְשִׂמְא קַדִּישָׁא, סְתִים וְגִלְיָא וְאֶתְדַבֵּק מַה דְלֹא אֶתְדַבְּקוּ שְׂאֲר בְּנֵי עֲלָמָא, וְכַפָּא חוּלְקֵיהּ** ובאותה השעה ידע משה את סוד השם הויה"ה